CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, solicito para que

seja aplicado o reajuste 15% no piso base salarial dos professores da rede municipal

de Indaiatuba, publicado no Diário Oficial da União" desta terça-feira (17) de

janeiro de 2023.

JUSTIFICATIVA

Referida reivindicação é pertinente, pois, conforme anunciado no dia 16 de

janeiro de 2023, a informação foi publicada no "Diário Oficial da União" desta

terça-feira (17), foi concedido pelo Ministro da Educação um reajuste ao salário

base dos professores de 15%, assegurar aos professores da rede pública é fator

primordial e de grande importância, pois a valorização dos nossos profissionais da

educação é fator determinante para o crescimento de nosso País.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 18 de janeiro de 2023.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 185/2023
18/01/2023 - 16:57
IND 49/2023

	Page 1